
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
UFFICIO RIFIUTI 

DETERMINAZIONE
N. 862 del 25/10/2022 

Oggetto: RETTIFICA IN AUTOTUTELA DEL PROVVEDIMENTO DI RINNOVO  DELL'AUTORIZZAZIONE 
RILASCIATA CON DET.N.801 DEL 11/10/2022, AI SENSI DELL'ART.208 DEL D.LGS.152/06 E SS.MM.II., 
PER  IL  CENTRO  DI  RACCOLTA  PER  LA  MESSA  IN  SICUREZZA,  DEMOLIZIONE,  IL  RECUPERO  DEI 
MATERIALI  E  LA  ROTTAMAZIONE  DEI  VEICOLI  A  MOTORE  IN  LOC.FENOSU  AD  ORISTANO  - 
EURODEMOLIZIONI E RACCOLTA ECOLOGIA SRL

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con Determinazione n. 801 del 11/10/2022 è stato rilasciato alla Società Eurodemolizioni e 
Raccolta Ecologica Srl il  rinnovo dell’autorizzazione n.6 del 31/05/2010 adottata con Determinazione del  
Settore Ambiente e Suolo della Provincia n.287 del 31/05/2010, ai sensi dell'art.208 del D.Lgs.152/06 e  
ss.mm.ii.,  per il  centro di  raccolta per la  messa in sicurezza,  demolizione,  il  recupero dei materiali  e la  
rottamazione dei veicoli a motore in Loc.Fenosu ad Oristano.

CONSIDERATO CHE nel Allegato A Quadro prescrittivo  della determinazione n. 801 del 11/10/2022,  per 
mero errore materiale veniva riportato

• al Par. 1.  DESCRIZIONE DELLE OPERAZIONI AUTORIZZATE (DI CUI ALL’ ALLEGATO B e C DEL D.LGS. 
152/06 PARTE IV) DA EFFETTUARSI SUI RIFIUTI l’operazione  R5 - Riciclo/recupero di altre sostanze 
inorganiche In luogo della corretta operazione R4 - Riciclaggio/recupero dei metalli e dei compost 
metallici;

• al Par. 3. QUANTITÀ E AREE AUTORIZZATE al punto b) la dicitura “impianto di recupero inert” in 
luogo di  “impianto di recupero rifiut” ;

ACCERTATA la propria competenza in materia

DATO ATTO  che:
• il  Responsabile del  Servizio  e del  procedimento dott.ssa  OBINU PIERANGELA,  vista  l’istruttoria 

dell’ing.  MURA FRANCESCA,  con la  presente  proposta  n.  2801 i  cui  contenut sono riportat  in 
premessa,  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del 
presente atto;

• con la proposta e adozione del presente atto tutti i soggetti coinvolt attestano l'assenza di situazioni  
di incompatbilità e di condizioni di conflitto di interessi,  ai sensi dell'art.  6-bis della L. 241/90 – 
Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministratvo  e  di  diritto  di  accesso  ai  document  
amministratvi - e degli art. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendent pubblici, a norma  

Determina n. 862 del 25/10/2022 pag. 1/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

RAFFAELE MELETTE il 25/10/2022 12:58:52 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 862 del 25/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 862 del 25/10/2022



dell'art. 54 del D. Lgs. 165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche - recepito dall'Ente con delibera G.P. n. 13/2014;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto  di  dover rettificare  in  autotutela  la  determinazione  n. 801 del 
11/10/2022  nell’Allegato  A  Quadro  prescrittivo  al  fine  della  eliminazione  dei  refusi  e  di  riportare  le 
operazioni di recupero effettuate e le corrette informazioni;

VISTI

• la Deliberazione della Giunta provinciale n. 59 All. A del 12.04.2012 nella quale sono incardinate  
nel  settore Ambiente  e Attività Produttive le funzioni  conferite  dalla  L.R.  9/06 in materia  di  
gestone rifiut e che pertanto il provvedimento di cui all’oggetto rientra nelle competenze del  
dirigente del Settore Ambiente e Attività Produttive;

• la  DGR  n.  23/6  del  20/04/2016  con  la  quale  il  Dott.  Massimo  Torrente  è  stato  nominato 
Amministratore Straordinario della Provincia di Oristano; 

• le  Delibere  dell'Amministratore  Straordinario  n.  152 del  29/11/2016,  come modificata  dalla  
successiva Delibera n. 178 del 28/12/2016;

• il Decreto n. 21 del 01/12/2021 avente ad oggetto il conferimento dell’incarico dirigenziale a  
tempo pieno e determinato del Settore Ambiente e Attività Produttive al dott. Raffaele Melette;

Per le motvazioni riportate in premessa

DETERMINA

Art.1 Di rettificare in autotutela la determinazione  n. 801 del 11/10/2022 sosttuendo nel relatvo Allegato 
A quadro prescrittivo, le seguent diciture:

• al Par. 1.  DESCRIZIONE DELLE OPERAZIONI AUTORIZZATE (DI CUI ALL’ ALLEGATO B e C DEL D.LGS.  
152/06 PARTE IV) DA EFFETTUARSI SUI RIFIUTI -  l’operazione  R5 - Riciclo/recupero di altre sostanze 
inorganiche con la corretta dicitura R4 - Riciclaggio/recupero dei metalli e dei composti metallici;

• al Par. 3. QUANTITÀ E AREE AUTORIZZATE al punto b) la dicitura “impianto di recupero inert” con la 
corretta dicitura “impianto di recupero rifiuti” .

Art.2 Di disporre che la presente rettifica fa parte integrante e sostanziale del provvedimento di rinnovo 
rilasciato alla Società Eurodemolizioni e Raccolta Ecologica Srl con determinazione n. 801 del 11/10/2022, ai 
sensi  dell'art.208  del  D.LGS.152/06  e  ss.mm.ii.,  per  il  centro  di  raccolta  per  la  messa  in  sicurezza, 
demolizione, il recupero dei materiali e la rottamazione dei veicoli a motore in Loc.Fenosu ad Oristano.

Art.  3 Per quant’altro non specificatamente previsto nel presente provvedimento,  sono fatte salve tutte le 
prescrizioni riportate nella Determinazione n.801 dell’11/10/2022. 

Art.  4  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla Società  Eurodemolizioni  e  Raccolta  Ecologia  Srl; 
all’ARPAS - Dipartmento di Oristano; al Comune di Oristano; all’ATS - Dipartmento di prevenzione zona cen -
tro; alla Regione Autonoma della Sardegna - Servizio Tutela dell’Atmosfera e del Territorio e al Corpo foresta-
le - Servizio territoriale dell'ispettorato ripartmentale di Oristano.

Art. 5 La presente determinazione sarà comunicata al Catasto dei rifiut, ai sensi del comma 18 dell’art. 208  
del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii, secondo gli standard indicat nell’Accordo tra il Ministero dell’Ambiente e della  
Tutela del Territorio e del Mare e la Conferenza Unificata e l’Isttuto Superiore per la Protezione per la Ricer-
ca Ambientale (ISPRA).

Determina n. 862 del 25/10/2022 pag. 2/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

RAFFAELE MELETTE il 25/10/2022 12:58:52 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 862 del 25/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 862 del 25/10/2022



Art. 6 Di pubblicare il presente provvedimento:

• per la durata di 15 (quindici) giorni consecutvi, sull’Albo Pretorio on line della Provincia.

• presso il sito isttuzionale della Provincia di Oristano ”http://www.provincia.or.it”, tematca ambien-
te;

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministratvo regionale della Sardegna entro il termine di 60 giorni dalla comunicazione, oppure ricorso  
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.

Con la sottoscrizione del presente atto viene espresso il parere favorevole sulla regolarità amministratva ai  
sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento dei controlli.

Oristano li, 25/10/2022

IL DIRIGENTE
MELETTE RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Redattore: MURA FRANCESCA 
Funzionario: OBINU PIERANGELA
Dirigente: MELETTE RAFFAELE 

Determina n. 862 del 25/10/2022 pag. 3/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

RAFFAELE MELETTE il 25/10/2022 12:58:52 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 862 del 25/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 862 del 25/10/2022


